Adverbiū
Cōiunctio.
Prepositio
Interiectio

De quatuor sūt indeclinabiles qz non variantur nec per casus nec per tempora.

¶ Dat is Alle latijnsche woort dwelch men spreken mach is besloten onder een van desen acht deelen hier voren ghenemt.

Nomen est pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiter ve significans. Tentonic. Nomen es een woort dwelch beteekent een dinc datmen sien of tasten mach: oft een ander dinc.

Quotuplex est nomen: duplex. scz: Substantiuum et Adiectiuum.

Quid ē nomē

Substantiū. cui preponitur unum articulare cātum vel duo ad substantiuum. daermen een artihel voer stellen mach. vt hic magister. Of ten hoorshen t wec. vt hic et hec homo. Of daerm eēen voer siet. oft goet vt in gree meester.
Adiectiuum. quod varia tur per tres articulos. Daermen drie artihel voer siet als men declinert. vt hic et hec et hoc sctur. Vt et hec dulcis et hoc dulce Vt doctus hec doctus hoc doctum. Of daermen mach in dijetsche wel dine na setten. vt albus wt dinc.

Quot accidūt noi: sex. q: Qualitas
Cōparatio
Genus

Rumer?
Figura.
Casus

Adiuntur. Species et Declinatio.

Quot sunt qualitates in nomine: due. scz: Propria et Appellatiua

Quare nomē est

Proprie qualitatis. qz vni soli vel conuenit. vt Petrus/Anna Roma/Wila. want her en becoemt niet meer dan eenen dinge met eender in settinghe oft naem gheuen.
Appellatiue qualitatis. quia vniocē seu vnica inpositiōe pluribus rebus conuenit. want met een inferten oft naem gheuen beteekent vele dinghen. vt homo/lapis/templum.

Quot sunt gradus cōparationis: tres. q: Positiuus
Comparatiuus et
Superlatiuus

Quare nomē est

Positiui gradus. quia significat rem sine excessu. vt aut het beteekent sonder voren ganch. vt doctus gheleert.
Comparatiui gradus. quia significat rem suam cum excessu non summo. vt doctior gheleerder.
Superlatiui gradus. quia significat rem suam cum excessu summo. wāt het beteekēt mer dē hooghstē bouē gāch vt doctissim⁹ alder geleerste

¶ Que nomina comparantur? Sola adiectiua quozum significatum potest augeri vel minui in comparatiua dat is. En mach alleen nomina adiectiua compareren als men haec beteekenis mach vermeerderen oft verminderen. E helijch wi wel legghen. gheleert. noch gheleerder. alder gheleert se.

Qua noim q̄t
sunt: septem. l. 3.

Masculinū
Femininū
Neutrum
Commune.
Omne
Dubium

q̄ dñi declinat
ei spontane

hic. .ve nō hīc magister
hec. .ve nō hēc mīsa
hoc. .ve nō hōc templū
hī & **hec.** .ve hīc et hēc sacerdos
hī et **hī.** .ve hīc hēc hoc felle
hī aut **hī.** .ve hīc aut hēc dicitur
p̄ cadere in vario
genere regitur